(2) Exposition nette en GBP : l’exposition concerne principalement l’activité courante d’Eurosport en Grande-Bretagne.

(3) Exposition nette en CHF : l’exposition concerne principalement l’activité courante d’Eurosport France et de TF1.

 (4) Les devises concernées sont essentiellement les couronnes norvégienne, suédoise et danoise et le dollar australien. La position nette après gestion est
adossée au chiffre d’affaires futur en devises.

L’exposition nette consolidée en devise pour le groupe TF1 (contre-valorisée en euro aux cours de clôture), après prise en compte des

couvertures, est de - 52,5 millions d’euros pour les activités poursuivies (contre – 271,1 millions d’euros au 31 décembre 2012).

La sensibilité présentée ci-dessous mesure l’impact sur le résultat et les capitaux propres du Groupe d’une variation instantanée

défavorable et uniforme de 1 % de l’euro contre la totalité de toutes les devises concernées. Elle est déterminée comme la somme de :

- l’incidence d’une variation de 1 % appliquée aux expositions nettes avant couvertures ci-dessus ;

- la variation de valeur du portefeuille d’instruments financiers de change existants à la clôture en application des traitements

comptables définis par la norme IAS 39.

Etats financiers consolidés 2013   63

  2013 2012

(en millions d'euros)
Impact en résultat

avant impôts
Impact en capitaux

propres avant impôts
Impact en résultat

avant impôts
Impact en capitaux

propres avant impôts
  +1% -1% +1% -1% +1% -1% +1% -1%
USD 0,7 (0,7) (1,0) 1,0 2,5 (2,5) (0,7) 0,7
GBP (0,1) 0,1 - - - - - -
CHF - - - - 0,2 (0,2) - -
Autres - - - - - - 0,2 (0,3)
TOTAL - activités poursuivies 0,6 (0,6) (1,0) 1,0 2,7 (2,7) (0,5) 0,4
TOTAL - activités en cours de
cession (1) 0,9 (0,9) 0,1 (0,1)

(1) Incidence de la variation sur l’USD principalement

A fin 2013, la sensibilité des capitaux propres du Groupe pour les activités poursuivies, y compris le résultat de l’exercice, à la valorisation

de la position nette comptable en devises, dans l’hypothèse d’évolution défavorable et uniforme de 1 % de l’euro contre la totalité des

devises concernées, serait de + 0,4 million d’euros, hors prise en compte des incidences de cette variation des cours sur les flux futurs en

devises du Groupe. A fin 2012, elle s’élevait à - 2,3 millions d’euros.

Elle serait de - 1,0 million pour les activités en cours de cession.